
17/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=500905&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2014

 
Às 17:36 horas do dia 03 de novembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FABIANO DE ALMEIDA MARINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 23415000459201360, Pregão nº 00011/2014. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: Bateria  selada  recarregável de chumbo ácido,  sem manutenção, modelo HW LA
1285  (Capacidade  nominal  de  12v,  8,5ah)  ou  qualidade  superior.  Medidas:  Largura:  ~  151,  Profundidade:
~65, Altura:~ 94, Peso:~ 2,5K.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 142,5200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/09/2014
16:03:44  Item cancelado na aceitação. Motivo:

Proposta recusada.

Volta de Fase 09/09/2014
15:51:46  Volta de Fase para Aceitação

Cancelado na
aceitação

10/09/2014
16:02:02  Item cancelado na aceitação. Motivo:

Proposta recusada.

Homologado 03/11/2014
17:36:11

FABIANO DE ALMEIDA
MARINHO

Item: 2
Descrição: PAQUÍMETRO DIGITAL
Descrição  Complementar:  Paquímetro  Universal  Digital  em  aço  inox  de  200mm.  Resolução  de  0,01mm  e
exatidão de 0,02mm. Acompanhado de estojo e garantia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 123,4100 Situação: Homologado

Adjudicado para: MMC COMERCIAL LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 613,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Cancelado

na
aceitação

04/09/2014
16:44:53  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preços muito acima do

estimado.

Volta de 09/09/2014



17/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=500905&tipo=t 2/2

Fase 15:51:46  Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 11/09/2014
08:04:21 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MMC COMERCIAL
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 11.043.541/000113, Melhor lance: R$

613,7000

Homologado 03/11/201417:36:11

FABIANO DE
ALMEIDA
MARINHO

Item: 3
Descrição: SOQUETE
Descrição  Complementar:  Soquete  Elétrico  CBR/Proctor  220V,  capaz  de  compactar  corpos  de  prova  com
diâmetro de 6´ ou 4´. Deve acompanhar soquete de 5 e 10 libras, além de molde Proctor e CBR. O soquete
de 5  libras deverá ter  face circular e altura de queda de 12 , o de 10  libras deverá ter face tipo pedaço  de
pizza  e  altura  de  queda  de  18  .  O  equipamento  deverá  manter  sempre  a  mesma  altura  de  queda,
independente do nível de compactação do solo dentro do molde. Deverá possuir 2 controles separados, um
para  regular  o  número  de  golpes  com mostrador  digital  e  outro  para  controlar  a  velocidade  de  rotação  do
molde.  Deve  ser  fabricado  estruturalmente  em  aço,  com  carenagem  em  chapa  de  aço  pintada.  Similar  a
Marca Solotest ou qualidade superior.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 26.632,2300 Situação: Homologado

Adjudicado para:  AMC   ACESSORIOS MAQUINAS E CONSTRUCAO LTDA   ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
21.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

09/09/2014
15:51:46  Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 11/09/2014
08:04:21 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMC  ACESSORIOS
MAQUINAS E CONSTRUCAO LTDA  ME, CNPJ/CPF: 08.181.702/0001

20, Melhor lance: R$ 21.000,0000

Homologado 03/11/201417:36:11

FABIANO DE
ALMEIDA
MARINHO

Fim do documento


